
vo.lÓho! P o doi 3t d
oDchodnl
rpol.anort

SMLOUVA
o dodávce vody a odvádění odpadních vod č.2333553

l. Smluvní strany

DODAVATEL
(vlastnik vodovodu a kanalizace)

obchodní společnost: Vodohospodářská a obchodní spoleěnost, a.s.
se sídlem: Na Tobolce 428' 506 0'l Jičín
tČ' otČ: 60109149, cz601o9149
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vloŽka 1045
číslo Účtu / kÓd banky: 'l500541/0100

zástupce lng. Richard Smutný, ředite|
ve věci této smlouvy je oprávněn(a) jednat a

(dále jen dodavatel)

oDBĚRATEL
(vlastník vodovodní a kanalizační přípojky a připojené stavby nebo pozemku)

Název: Město Hořice
Sídlo: náměstí Jiřího z Poděbrad 342, 508 01 Hořice
lČ:00271560 D|Č:CZ00271560
telefon: 492105 41'l
e-mail ; e-podatelna@horice.org

(dále jen odběratel)

PLÁTCE
(dohodnutý odběratel, přÍjemce zdanitelného plnění)

Název: Základní škola, Hořice, Komenského338
Sídlo; Komenského 338' 508 01 Hořice
lČ:70892547
e-mait:fi f;S#-fH{S-fi tFl'S{
(dále jen plátce)

ll. Předmět smlouvy

Dodavatel se zavazuje dodávatz vodovodu odběrateli ve sjednaném odběrném místě pitnou Vodu ve stanovenéjakosti a odvádět
odpadnÍ vody kanallzacÍ, a to za podminek stanovených obecně závaznými právními předpisy a v souladu s touto smlouvou'
Odběratel se za to zavazuje platit dodavateli vodné a stočné v souladu a za podmínek stanovených touto smlouvou včetně dané z
přidané hodnoty v souladu s platnými právními předpisy.
Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
Podmínky dodávky vody z veřejného vodovodu a odváděnÍ odpadních vod veřejnou kanalizací
Výpočet mnoŽství sráŽkových vod odváděných do kanalizace

a

a

-1-



lll. odběrné místo

Technické č. odběru: 22'100 - 21020
Adresa: Hořice, Komenského 338

Evidenčni č. odbéru: 2210021020

lV. Poěet trvale připojených osob:

Ke dni podpisu této smlouvy je trvale připojeno 

- 

osob.

V. Podmínky dodávky pitné vody, odvádění odpadních vod, srážkových vod

Limit množstvi dodávané vody - max.kapacita vodoměru: 3,50 m3/hod

Způsob zjiŠťování mnoŽství dodávané vody: vodoměrem

Tlakové poměry v místě vodovodní přípojky: minimální: 0,15 MPa

Ukazatele jakosti dodávané pitné vody: maximálni hodnota vápníku:

maximálni hodnota hořčíku:

maximální hodnota dusičnanů:

maximální: 0'6 MPa

300 mg/l

50 mg/l

50 mg/l

Limit mnoŽství odvádění odpadních vod: 2,50 m3/hod

MnoŽství odváděné odpadní vody bude stanoveno: ve výŠi vody dodané (odebrané) z vodovodu

Limity znečiŠtění odpadních vod jsou stanoveny v souladu s Kanalizačnim řádem' kteý stanovuje nejvyŠší přípustnou míru znečiŠtění
odpadních vod.

Smluvní slrany se dohodly' Že ročni mnoŽstvi sráŽkových vod odváděných do kanalizace bude uvedeno v příloze k této smlouvě'
Dále se smluvní slrany dohodly, Že dodavatel je oprávněn údaj o hodnotě dlouhodobého sráŽkového normálu' pouŽitý pro vrj'poěet
mnoŽství sráŽkových vod odváděných do kanalizace, pravidelně aklualizovat na základě statistických údajů poskytnutých Českým
hydrometeorologickým ústavem nebo jakoukoliv. jinou organizaci jej nahrazující. Změna údaje o hodnotě dlouhodobého sráŽkového
normálu není povaŽována za změnu této smlouvy. Platné hodnoty dlouhodobých sráŽkových normálů budou uveřejněny
prostřednictvim vlastních internetových stránek dodavalele, nebo jiným v místě obvyklým způsobem, a budou k dispozici na
pracovištích dodavatele'

Vl. Jakost dodávané vody a limity znečištění odpadních vod

Jakost dodávané vody odpovídá obecně závazným právnÍm předpisům' Aktuální hodnoty ukazatelů jakosti dodávané pitné vody jsou
k dispozici na webových stránkách dodavatele.
Jakost odpadnich vod musí odpovídat obecně závazným právním předpisům a schválenému kanalizačnímu řádu platnému v místě
odváděni' případně zvláŠtnim ujednáním uvedeným v dodatku této smlouvy' Kanalizačni řády jsou k nahlédnuti na webových
stránkách dodavatele, připadně na místně příslušném obecním resp. městském Úřadě.

Vll. Způsob fakturace a plateb

Perioda fakturace: pololetí Forma úhrady: převodním příkazem
Výše zálohových plaieb: neplatí se
Přeplatek konečného vyúčtováni vodného a stočného bude vrácen na účet plátce č. 38t450207/0í00
Přeplatek konečného vyúčtování vodného a stočného za předcházejíci zúčtovací obdobi převyšující částku 50 Kč vrátí dodavatel
plátci'

Vlll. Doba plnění

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností od data podpisu smlouvy.

Smlouva se uzavirá v důsledku změny smluvních podmínek, a to za stavu 2 233 m3 na počitadle vodoměru ke dni nabytí účinnosti.
Platnost smlouvy uzavřené na dobu neurčitou skončí dohodou smluvních stran nebo uplynutím výpovědni lhůty. Výpovědní lhůta se
sjednává v délce jednoho měsice a začiná běŽet prvním dnem prvního nového kalendářniho měsíce po doručeni výpovědi'

2



lX. Stanovení ceny vodného a stočného a způsob jejího vyhlašování

Ceny vodného a stočného stanovuje dodavatel v souladu s obecně závaznými cenovými předpisy, a to na příslušné cenové období,
kterým je zpravidla období 12 měsíců. Kalkulace těchto cen jsou k nahlédnutÍ v sídle dodavatele a na místně příslušných obecních
resp. městských úřadech' kteým také dodavatel písemně oznámí všechny změny cen. Dojde_li ke změně ceny vodného a stočného a
nebude proveden fr7zický odeěet měřidla ke dni změny ceny, stanoví se z údajů podle článku lV. této smlouvy průměrná denní
spotřeba zazúčlovaci obdobÍ, která se pouŽt1e pro výpočet celkové ceny za období od poslednÍho vyÚčtování do dne změny ceny ve
staré sazbě a od tohoto dne včetně v nové sazbě.

X. Změny v osobě odběratele a ostatních údajích ve smlouvě, ruěení odběratele

'l . odběratel se zavazuje neprodleně oznámÍt a prokázal dodavateli změnu v osobě odběratele, a to podáním návrhu na vklad
převodu (resp. na zápis o přechodu apod.) vlastnického práva k předmětné nemovitosti do katastru nemovitostí. Do doby splnění této
povinnosti je odběratel uvedený v této srnlouvě povinen hradit vodné a stočné dodavateli. l kaŽdou další změnu skutečnosti majících
vliv na údaje uvedené v této smlouvě je odběratel povinen bez zbýeěného odkladu, nejpozději však do 14 dnů od jejich vzniku,
písemně oznámit dodavate|i. Vzníkne_li dodavateli nesplněnim této povinnosti újma, je odběratel povinen ji nahradit v plném rozsahu'
V případě zruŠení a ýické likvidace odběrnÍho místa je odběratel povinen neprodleně nahlásit tuto skutečnost dodavateli' aby tenlo
mohl na náklady odběratele provést zaslepení přípojky na vodovodnim resp' kanalizačním řadu.
2' V případě, Že je plátce odlišnou osobou od odběratele, odběratel vůči dodavateli výslovně prohlaŠuje' Že jestliŽe plátce nesplní svůj
dluh vůči dodavateli za dodávku pitné vody nebo odvádění odpadních vod podle této smlouvy, přebírá odběratel za plátce ručení a
výslovně se zavazuje uspokojit celý dluh za plátce; odběratel se tak stává se dodavatelovým dluŽníkem. Dodavatel jako věřitel
podpisem této smlouvy odběratele jako ručitele za dluh plátce přijímá.

Xl. Závěrečná ustanovení

1. Dodavatel tímto odběratele informuje' v souladu s ustanovením s 8 zák. č.110/2019 Sb., o zpracování osobních Údajů a zák. č.
11112019 Sb., doprovodného zákona, Že shromaŽd'uje a zpracovává jeho osobní údaje uvedené v této smlouvě. Odběratel tÍmto dává
dodavateli jako správci Údajů souhlas se shromaŽďováním a zpracovávánlm osobních údajů v rozsahu nutném pro naplnění práv a
povinností z této smlouvy a dále pro vedeni agendy o dodávkách vody a odvádění odpadních vod v souladu se zákonem č,,274l2oo1
Sb., a to po dobu Účinnosti této smlouvy a dále po dobu nutnou pro její uchováni podle příslušných právních předpisů. lníormace o
tom' jak Dodavatel zpracovává osobní Údaje, se nacházejí na webových stránkách Dodavatele - www.vosjicin,cz v sekci ,'lnformace o
zpracování a zabezpečení ochrany osobních údajů".
2. Uvedením e-mailové adresy v záhlaví této smlouvy odběratel a plátce souhlasí se zasíláním faktur za vodné a stočné, výzev a
upomínek v elektronické podobě prostřednictvím e_mailové komunikace'
3. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu' z nichŽ po jednom obdrŽí každá ze smluvních stran. Smluvní strany
prohlašuji, Že jsou důkladně seznámeny se zněním smlouvy včelně všech jejích příloh, uvedených v článku ll smlouvy, a Že smlouva
byla uzavřena dlejejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehoŽji podepisuji.

.l I {; ; : r I

7'7. tp. xt-koú'ce (+,tt' laLI-
Místo podpisu, datum

Dodavatel

Ňiišió póóóišu;dáiilri podpisu, datum

Plátce

-3-





vodohorPodóřtló
obchodni
Jpol.aóott

1. Úvodní ustanoveni
1.1 ,,PodmÍnky" se vztahují na dodávky vody a odvádění odpadních vod v rámci uzavřeného smluvnÍho

vztahu, jsou nedílnou součástí smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod a platí ve vŠech
případech, pokud není v kupní smlouvě stanoveno jinak. ,,Podmínky" se řídÍ obecně závaznými předpisy,
obchodním a občinským zákoníkem.

2. VvmezenlooimŮ
2.1 Dodavatel je provozovatelem vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu (dále jen vodovody a

kanalízace) dle obecně závazných předpisů.
2'2 odběratelje vlastník pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci, nenÍ-li dále uvedeno

jinak' U budov v majetku České republiky je odběratelem organizačni sloŽka státu, které přísluŠí
hospodaření s touto budovou; u budov u nichŽ spoluvlastník budovy je vlastníkem bytu nebo nebytového
prostoru jako prostorově vymezené části budovy a zároveň podÍlovým spoluvlastníkem společných částí
budov, je odběratelem společenstvi vlastníků. Pokud uzavírá smlouvu společný zástupce spoluvlastníkŮ,
má se za to, Že jedná po dohodě a ve shodě s nimi. Pokud je zásobováno přÍpojkou více vlastniků
pozemků nebo staveb, pak se mázato, Že odběratelem je vlastník prvnÍho pozemku nebo stavby, kteý
je na vodovod nebo kanalizaci připojen' nenÍji dohodnuto jinak. Ve výjimečných přlpadech se při
uzavÍrání smlouvy mohou strany dohodnout, Že příjemcem zdanitelného plnění a plátcem faktur je třetí
osoba (uŽivatel nemovitosti). odběratel však zůstává plně zodpovědný za závazky ze smlouvy a ručí za
všechny pohledávky vzniklé v souvislosti se smluvnÍm vztahem. odběratel můŽe zmocnit ijinou osobu k
úkonům spojeným s běŽným provozem přípojky vůči dodavateli.

2.3 odběrným mÍstem se rozumÍ pozemek nebo stavba připojená na vodovod nebo kanalizaci jednou,
přÍpadně více přípojkami.

2,4 Vodovodní přÍpojka je samostatnou stavbou tvořenou úsekem potrubí od odbočenÍ z vodovodnÍho řadu k
vodoměru, a není-livodoměr, pak k vnitřnímu uzávěru připojeného pozemku nebo stavby.
odbočení s uzávěrem je součástÍ vodovodu.
Kanalizační přípojka je samostatnou stavbou tvořenou Úsekem potrubt od vyústění vnitřní kanalízace
stavby nebo odvodnění pozemku k zaÚstěnído stokové sítě. Vlastníkem vodovodní nebo kanalizačni
přípojky je vlastnÍk pozemku nebo stavby připojené na vodovod nebo kanalizaci, neprokáŽe-li se
opak.

2.5 Vodné je cenou za dodanou vodu a za sluŽbu spojenou s jejím dodáním. Právo na vodné vzniká vtokem
vody do potrubí napojeného bezprostředně za vodoměrem, a není_li vodoměr, vtokem vody do vnitřního
uzáVěru připojeného pozemku nebo stavby, popřipadě do uzávěru hydrantu nebo výtokového stojanu'
Stočné je cena za sluŽbu spojenou s odváděnÍm a čiŠtěnÍm, přÍpadně zneškodňováním odpadních vod.
Právo na stočné vzniká okamŽikem vtoku odpadních vod do kanalizace'

3. Práva a oovinnostidodavatele
3.1 Dodavatelje povinen dodávat pitnou vodu a odvádět odpadni vody odběrateli, se kteným má uzavřenou

pÍsemnou smlouvu, v souladu se zákonnými předpisy, smlouvou a těmíto podmínkami. Dodavatel nesmí
pří uzavíránÍ smlouvy a po dobu jejího trvánÍ jednat V Íozporu s dobými mravy, zejména nesmí
odběratele diskriminovat.

3'2 Povinnost dodávky vody je splněna vtokem vody z vodovodu do vodovodnÍ přípo1ky.
3.3 Kvalita dodávané pitné vody musí splňovat poŽadavky na zdravotní nezávadnost pitné vody, stanovené

zvláštními předpisy.
3'4 Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo odváděnÍ odpadních vod pouze za

podmÍnek stanovených platnýmí právními předpisy. Přerušení nebo omezení dodávky vody nebo
odváděnÍ odpadních vod je dodavatel povinen bezprostředně oznámit příslušnému orgánu hygienické
sluŽby, vodoprávnímu Úřadu, nemocnicím, jednotkám poŽárníochrany a obci.

3.5 Dodavatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody a odvádění odpadních vod do doby, neŽ
pomine důvod pro přeruŠení nebo omezení:
a) při prováděníplánovaných oprav, udrŽovacÍch a revizních prací,
b) nevyhovuje_li zařizení odběratele technickým poŽadavkům tak, Že můŽe ohrozit zdraví

nebo bezpečnost osob a způsobit škodu na majetku,
c) neumoŽní-li odběratel dodavateli přístup k přÍpojce nebo zařízení vnitřnÍho vodovodu nebo kanalizace'
d) bylo-li zjiŠtěno neoprávněné připojení vodovodní přípojky nebo kanalizační přípojky'



vodoho'Podóaíkó
obchodni
apol.ěnoat

e) neodstraní-li odběratel závady na vodovodní nebo kanalizačnÍ přípojce nebo vnitřním vodovodu nebo
vnitřnÍ kanalizaci, zjištěné dodavatelem, ve lhůtě jím stanovené, která nesmÍ být kratší neŽ 3 týdny;
v případě Že odběratel poruŠil svou povinnost udržovat vodoměrnou šachtu Ve stavu určeném
platnou normou, je povinen odstranit zjištěné závady. Pokud tak neučiní, bude přeruŠena dodávka
vody.

f) při prokázání neoprávněného odběru vody nebo neoprávněného vypouštěnÍ odpadnÍch vod,
g) v přÍpadě prodlenÍ odběratele s placenÍm podle sjednaného způsobu Úhrady vodného nebo stočného

po dobu delšÍ neŽ 30 dnŮ. Toto se týká i prodlenÍs placenim sjednaných záloh'
3'6 Přerušení nebo omezení dodávky vody nebo odvádění odpadnÍch vod je dodavatel povinen oznámit

odběrateli:
a) podle odst. 3'5 pÍsm. b) aŽ g) alespoň 3 dny předem,
b) podle odst. 3.5 písm. a) alespoň 'l5 dnŮ předem, současně s oznámením doby trvání prováděných

plánovaných oprav, udrŽovacích nebo revizních prací.
3.7 Bez předchozího upozorněníje dodavateloprávněn přerušit nebo omezit dodávku vody nebo odvádění

odpadních vod jen v případech ŽivelnÍ pohromy, při havárii vodovodu Či kanalizace, vodovodní nebo
kanalizační připojky nebo při možném ohroŽení zdravÍlidí nebo majetku.

3.8 V případě, Že k přerušení nebo omezení došlo podle odst. 3.5 písm. b) aŽ g), hradí náklady s tÍm
spojené odběratel.

3.9 V případě' Že k přerušení nebo omezení doŠlo podle odst. 3.5 písm. a) nebo odst. 3.7 je dodavatel
oprávněn stanovit podmÍnky tohoto přerušení nebo omezení a je povinen zajistit náhradní zásobování
pitnou vodou nebo náhradnl odváděnÍ odpadních vod v mezích technických moŽnostÍ a místních
podmínek.

3.10 Dodavatel je povinen přerušit dodávku vody, poŽádá-li o to odběratel z dŮvodu potřeby odstranění
závad na vodovodní přÍpojce'

3.1 '| odvedenÍ odpadních vod z pozemku nebo stavby je splněno okamŽikem vtoku odpadnich vod z
kanalizační přípojky do kanalizace.

3.12 odvádět do kanalizace vodu z jiných zdrojů neŽ z vodovodu je moŽné jen se souhlasem dodavatele.
Není-li mnoŽstvÍ vypouštěných odpadních vod měřeno, předpokládá se, Že odběrate], kteý odebÍrá
vodu z vodovodu, vypouští do kanalizace takové mnoŽstvÍ vody, které podle zjištění na vodoměru nebo
podle směrných čisel potřeby vody z vodovodu odebral' s připočtenÍm mnoŽství vody získané z jiných
zdrojú. NenÍ-li toto mnoŽství vody měřeno, zjistí se odborným výpoětem.

3.13 JestliŽe odběratel vodu dodanou vodovodem zčásti spotřebuje bez vypuŠtění do kanalizace a
toto mnoŽstvlje prokazatelně větŠí neŽ 30m'za rok, zjistí se mnoŽstvl vypouštěné odpadní vody
do kanalizace buď měřením nebo odborným výpočtem.

3.14 Dodavatel je oprávněn provádět kontrolnÍ rozbory odváděných odpadních vod vytékajících ze zařízení
odběratele'

3.15 Voda vypouŠtěná (odpadní) je veškerá voda odváděná z nemovitosti v jakosti a mnoŽství vymezeném
kanalizačním řádem' Kanalizační řád stanovuje nejvyšŠl přípustnou mÍru znečistění odpadnÍch vod,
popřIpadě nejvyšŠí přÍpustné mnoŽství těchto vod vypouštěných do kanalizace a dalšÍ podmínky jejlho
provozu. Do kanalizace nenÍ dovoleno vypouštět látky, které nejsou odpadními vodami nebo škodí
provozu kanalizace (např. oleje, fenoly, postřikové látky, vody obsahující těŽké kovy, močůvku,
hnojůvku, pesticidy, jedy, omamné látky, žiraviny, příp. dalŠí látky - vizkanalizaČnÍ řád.) a odpadní vody,
jejichŽ znečištění přesahuje mezní hodnoty stanovené kanalizačním řádem pro příslušnou lokalitu nebo
smlouvou.

3.16 odpadní vody, které k dodrŽení limitŮ kanalizačního řádu vyŽadují předchozí čiŠtění, mohou být
vypouštěny do kanalizace jen s povolením vodoprávnÍho úřadu. V přtpadě, Že je kanalizace ukončena
čistÍrnou odpadnÍch vod, není dovoleno vypouštět do kanalizace odpadní vody přes septiky ani přes
Žumpy' PoruŠenÍ této povinnostije klasifikováno jako závada na přÍpojce.

3.17 Výpočet mnoŽstvl zpoplatněných srážkových vod, odváděných do jednotné kanalizace bez měření,
musí být uveden ve smlouvě o odvádění odpadních vod

4.

4.1

Práva a oovinnosti odběratele a olátce Íaktur
Pokud je pozemek nebo stavba připojena na vodovod nebo kanalizaci v souladu s právními předpisy,
vzniká odběrateli nárok na uzavřenÍ písemné smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod.
Tento nárok nevzniká, pokud se okolnosti, za kteých došlo k povolení připojenÍ na vodovod nebo
kanalizacizměnily natolik, Že nejsou splněny podmínky pro uzavřenÍ této smlouvy na straně odběratele'
Dodavatelje oprávněn přezkoumat Údaje uvedené odběratelem a poŽadovat změnu smluvního vztahu
dle zjiŠtěné skutečnosti.
Vlastník, kteý hodlá napojit své zařízenÍ na veřejný vodovod nebo kanalizaci, předloŽí dodavateli
vyplněnou Žádost na zřízenl vodovodní nebo kanalizačnÍ přÍpojky.
Před zahájením odběru vyplnÍ odběratel přihlášku k odběru, na jejÍmŽ základě s nÍm dodavatel uzavře
písemnou smlouvu. odběratelje povinen před uzavřením smlouvy prokázat vlastnictvi k pozemku nebo
stavbě připojené na vodovod nebo kanalizaci. odběratelje povinen poskytnout dodavateli potřebné

údaje v souvislosti se smlouvou (např. výměru odkanalizovaných ploch pro sráŽkovou vodu ap.)'

4.2

4.3



vod oho.podóřJkó
óbchodó|
rPol.anort

4.4 Povinností odběratele je dodrŽet podmínky umístění vodoměru stanovené dodavatelem. Pokud vnitřní
vodovod nevyhovuje poŽadavkům pro osazení vodoměru, je odběratel povinen na pÍsemné vyzvání
dodavatele provést ve stanovené lhůtě potřebné Úpravy na připojované stavbě nebo pozemku.

4.5 odběratel je povinen umožnit dodavateli přístup k vodoměru, chránit vodoměr před poŠkozením a bez
zbytečného odkladu oznámit dodavateli závady v měření. Jakýkoliv zásah do vodoměru bez souhlasu
dodavalele je nepřípustný a dodavatel má právo jednotlivé části vodoměru zajistit proti neoprávněné
manipulaci.

4.6 ZjístÍ-li dodavatel nebo odběratel při kontrole nebo výměně vodoměru' Že vodoměr údaje o mnoŽství
dodávané vody nezaznamenává, vypočte se mnoŽství dodané vody za příslušné období nebo jeho část
podle dodávek ve stejném období minulého roku, nebo jde-li o nový odbér nebo změnu v odběrových
poměrech podle mnoŽství dodávané vody v následujícím srovnatelném období, případně jiným způsobem
dohodnuým s odběratelem.

4'7 Byla-li nefunkčnost nebo poškození vodoměru způsobena nedostatečnou ochranou vodoměru odběratelem
nebo přímým zásahem odběratele vedoucím k poškození vodoměru, hradí újmu a náklady spojené s
výménou vodoměru odběratel.

4.8 Pokud odběratel chce ukončit odběr vody, oznámí tuto skutečnost provozovateli pÍsemně 14 dnů předem a
umoŽní jeho pracovníkŮm provést konečný odečet. Neoznámí-lí odběratel ukončení odběru' je povinen
zaplatit vodné nebo stočné za dobu aŽ do uzavření smlouvy s novým odběratelem nebo do přerušení
dodávky vody. Ukončení odběru je ukončení dodávky vody vodovodní přípojkou nebo ukončení odvádění
odpadních vod kanalizační přípojkou. Provádíjej dodavatel na Žádost a náklady odběratele. Smluvní vztah
trvá do doby odpojení přÍpojky od vodovodu nebo kanalizace nebo do doby převodu odběru na nového
odběratele. Převodem odběru je ukončeni smlouvy s původním odběratelem a uzavření smlouvy s novým
odběratelem. oba odběratelé písemně potvrdí datum převodu a stav měřidla připřevodu.

4.9 odběratel, kteý platí vodné nebo stočné na základě směrných čísel roční potřeby vody, je povínen
nahlásit písemně veŠkeré změny, které nastaly, do 14 dnů od jejich vzniku.

4.10 odběratel nesmí přímo propojovat vnitřní vodovod přípojený na vodovod pro veřejnou potřebu s potrubim
zásobovaným z jiného zdroje (vlastnÍ studna atd')

4.11 Připojení dalšího odběratele na stávajÍcÍ vodovodnÍ př{po.1ku lze provést jen výjimečně a je podmlněno
souhlasem dodavatele.

4.12 v případě, Že odběratel poŽádal o přerušení dodávky vody zjiných důvodů, neŽ uvedených v bodě 3'10, je
povinen zaplatit náklady, které dodavateli v souvislosti s tím vznikly.

4.13 odběratel (plátce faktur) je povinen platit dodavateli úplatu za dodávku pitné vody z vodovodu (vodné), za
odvádění odpadních, sráŽkových a jiných vod kanalizací (stočné), popřípadě za jejich zneškodnění'

4.14 odběratel je povinen zajistit (je-li to uvedeno ve smlouvě) laboratornÍ kontrolu parametrů odpadnlch vod
odváděných do kanalizace pro veřejnou potřebu, v rozsahu platné ČSN. odběr ivyhodnocenÍ vzorků může
provést pouze k tomu oprávněná laboratoř. Výsledky analýzje povinen odeslat dodavateli nejpozději do 10
dnů po obdrŽení.

5. Měření' odeětv. Íakturace. reklamace
5.'1 MnoŽství dodané vody měřÍ dodavatel vodoměrem, kteý je stanoveným měřidlem a podléhá úřednímu

ověření v souladu se zvláštnÍmi předpisy.
5.2 Má-li odběratel pochybnost o správnosti měření nebo zjistí-li závadu na vodoměru, má právo poŽádat o

jeho přezkoušení. UčinÍ tak písemnou formou na formuláři 
"Žádost o přezkouŠení vodoměru". Toto právo

lze uplatnit nejpozději při výměně vodoměru. Dodavatelje povinen do 30 dnů ode dne doručení Žádosti
zajistit přezkoušení vodoměru u autorizované zkušebny. Výsledek přezkoušení oznámí dodavate|
neprodleně písemně odběrateli. odběratelje povinen poskytnout dodavateli k odeětu i výměně vodoměru
nezbytnou součinnost.

5'3 ZjistÍ-lise při přezkoušenívodoměru vyŽádanémodběratelem, Že:
a) údaje vodoměru nesplňují poŽadavky stanovené zvláŠtním právním předpisem, uhradí smluvnÍ strana,

které byla odchylka ku prospěchu, druhé smluvnÍ straně peněŽnÍ rozdíl a to ode dne poslednÍho odečtu
vodoměru, předcházejÍcího Žádostio přezkouŠenívodoměru, v tomto přlpaděhradí náklady spojené s
výměnou a přezkoušenÍm vodoměru dodavatel,

b) Údaje vodoměru splňují poŽadavky stanovené zvláŠtním právním předpisem' hradí náklady spojené s
výměnou a přezkouŠenÍm vodoměru odběratel,

c) vodoměr je vadný, nefunkční nebo již uplynula lhůta stanovená pro jeho pravidelné ověření, hradí
náklady spojené s jeho výměnou a přezkoušením dodavatel.

5.4 Fakturace se provádí na základě odečtů vodoměrů nebo stanovených pauŠálů. Je-li odběratel v době
odečtu vodoměru nepřÍtomen a vodoměr je nepřístupný, ohlásí odběratel na zvláŠtním tiskopisu
dodavatele (bude ponechán v poštovní schránce) do 3 dnŮ přesný stav vodoměru' JestliŽe tak neučinl,
vyúčtuje dodavatel spotřebu vody na základě průměru předcházejícího odpoČtového období. Termln
odečtu stanovuje dodavatel.



g
6.1

vodoho!podólsló
cbchodní
tPol.čno!t

5.5 Změna sazby vodného a stočného bude zveřejněna v okresnÍm tisku a na přísluŠném městském nebo
obecnÍm úřadě. Zveřejněním se cena vodného a stočného automaticky změní od data uvedeného ve
zveřejnění a nebude současně prováděna změna Smlouvy s odběratelem. Dojde-li k úpravě ceny a
nebude následně proveden mimořádný odečet, provede se fakturace na základě průměrné denní
spotřeby za odečtové období, do dne změny ceny za starou sazbu, ode dne změny ceny včetně za
novou sazbu.

5.6 Splatnost faktur je 14 dnÚ, pokud není dohodnuto jinak. Uhradí-li odběratel fakturu po termínu splatnosti,
vyúčtuje dodavatel úrok z prodlení dle platných zákonných ustanovenÍ.

5'7 Nejmenší zúčtovatelné mnoŽstvíje 1 m" (krychlový metr) pitné vody nebo vody odpadní.
5.8 Platby za vodné a stočné se mohou uskutečňovat formou zálohových plateb. VyúčtovánÍ se provádí

fakturou po odečtu vodoměru. Úhrada mŮŽe být prováděna trvalým příkazem zúčlu, svolením k inkasu,
poštovní poukázkou nebo ji lze provést do pokladny v sídle dodavatele.

5.9 odběratel si múŽe na svú.l náklad osadit na vnitřním vodovodu podruŽný vodoměr, odpočet z
podruŽného vodoměru nemá vliv na určení mnoŽství dodané vody.

NeoorávněnÝ odběr {woouštěnil
Neoprávněného odběru (vypouŠtění) vody se odběratel dopustÍ, jestliŽe:
a) odebírá vodu před vodoměrem
b) pÍovedl taková opatření, aby vodoměr buď odběr nezaznamenal nebo jej zaznamenával nesprávně

ke škodě dodavatele, pouŽívá upravený vodoměr, příp. poškodil vodoměr nebo jeho plombu a
neohlásiljeho nahodilé poškození do 3 dnů po tom, kdy je zjistil, a dále vodoměr pouŽíval,

c) pouŽÍvá poŽárního obtoku nebo poŽárního vodovodu k jiným neŽ poŽárním účelům,
d) uvedl ve smlouvě nebo v přihlášce k odběru nesprávné údaje,
e) prodává vodu bez souhlasu dodavatele třetí osobě. Pokud není uvedeno ve smlouvě jinak,

mŮŽe odběratel odebírat vodu z vodovodu a vypouštět odpadní vody do kanalizace pouze pro
potřebu uživatelů připojené nemovitosti.

0 odebírá vodu nebo vypouští odpadní vody bez písemně uzavřené smlouvy nebo v rozporu s ní
g) vypouŠti odpadní vody v rozporu s podmínkami stanovenými kanalizačnÍm řádem nebo přes měřicí

zařIzeni neschválené dodavatelem nebo přes měřicí zařízenÍ, které v dŮsledku zásahu odběratele
množství vypouštěných odpadnÍch vod nezaznamenává nebo zaznamenává mnoŽství menší, neŽ je
mnoŽství skutečné.

Platbv a náhradv oři porušení smluvních či orávních oovinností
Dopustí-li se odběratel jednání dle odst.6.1. písm. b), uhradÍ provozovateli veškerou spotřebu
zaznamenanou na vodoměru a spotřebu zjištěnou technickým propočtem, přičemŽ se vychází ze
světlosti potrubí, z prokázané nebo předpokládané doby odběru vody a účelu, k němuŽ bylo vody
pouŽito. Dále uhradÍ smluvní pokutu, rovnající se trojnásobné platbě zúčtované za předchozí odečtové
obdobÍ'
PouŽil-li odběratel poŽární obtok vodoměru k jiným účelům neŽ poŽárním, poŠkodil plombu nebo její
poškození neprodleně nenahlásil, uhradÍ odběrateldodavateli spotřebu zjištěnou technickým propočtem,
přičemž se vychází ze světlosti potrubí, z prokázané nebo předpokládané doby odběru vody a účelu, k
němuŽ bylo vody pouŽito. Dále uhradÍ smluvnÍ pokutu, rovnající se pětinásobné platbě zúčtované za
předchozí odečtové období, nejméně vŠak 3 000,- Kč.
V přÍpadě obnovenÍ přeruŠené nebo omezené dodávky vody z důvodu porušení smlouvy nebo těchto
podmínek, uhradíodběrateldodavateliveŠkeré náklady s tím spojené, nejméně však 500,_ KězakaŽdý
jednotlivý případ.
Za překročení přípustných limitů, stanovených kanalizačnÍm řádem nebo smlouvou o dodávce vody a
odvádění odpadních vod, zaplatí odběratel dodavateli smluvni pokutu ve výši 15 000,_ Kč, přičemŽ tím
není dotčena povinnost uhradit vzniklou škodu.
Za vypouštění látek' které nesmí být do kanalizace vypouštěny (viz. kanalizační řád) zaplatí odběratel
dodavateli smluvní pokutu ve výŠi 30 000,- Kč.

7.

71

7.2

7.3

7.4

7.5

Datum 4, 'I,L4LLJ Podpis



Příloha
ke smlouvě o dodávce vody a odvádění odpadních vod

VÝpočet mnoŽství srážkových vod odváděnÝch do kanalizace
dle ořílohv č.16 k whlášce č.42812001 Sb. k zákonu č. 27412001 Sb.

o vqdovodech a kanalizacích ve znění oozděiších předpisů

odběratel:
(majitel nemovitosti)

Město Hořice
nám. Jiřího z Poděbrad 342
Hořice

Základní škola Hořice, Komenského 338
Komenského 338
Hořice

0'9

0,05

Plátce:

Místo vvpouštěni: Hořice, Komenského 338

odtokové souČinitele podle druhu olochv:

P|ocha A - zastavěné plochy a těŽce propustné plochy
v případě moŽnostiodtoku do kanalizace.

Plocha B- |ehce propustné zpevněné plochy
v přtpadě moŽnostiodtoku do kanalizace.

Plocha C- plochy kryté vegetací
v přÍpadě moŽnostiodtoku do kanalizace

0,4

Druh plochy Plocha (m2) odtokový
součinitel

Redukovaná plocha (m2)
(plocha x odtokový součinitel)

A 1265,0 0 ,I 1138,5
B 4,4

c 343,0 0,05 17,2

Součet redukovaných ploch v m2: 1 155,7

Dlouhodobý sráŽkový normál pro okres Jičín: 657 mm/rok tj. 0,657 rn/rok

Roční mnoŽství sráŽkových vod (Q)v m3
Součet redukovaných ploch (m') x dlouhodobý sráŽkový normál(mlrok) = q
Q = 759 m3/rok

dodavatel odběratel



I


